
 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  216  del  03/11/2017  
                      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
                                 

LAVORI PUBBLICI  
                 

          
OGGETTO : 
INTERVENTI DI "COMPLETAMENTO DELLA RIGENERAZIONE TERRITORIALE DELLA
ZONA SANTUARIO DELLA LIZZA" E "RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA ANTISTANTE IL
CIMITERO E COMPLETAMENTO DEI LOCULI COMUNALI E DEGLI ACCESSI AL NUOVO
AMPLIAMENTO" - NOMINA DI TECNICO DI SUPPORTO AL RUP  
________________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO che questo Ente ha in corso i seguenti interventi:

- “Completamento  della  Rigenerazione Territoriale  della  zona  Santuario  della  Lizza”  -  importo  intervento
€. 170.000,00;

- “Riqualificazione dell'area  antistante  il  cimitero  e  completamento  dei  loculi  comunali  e  degli  accessi  al
nuovo ampliamento” – Importo progetto €. 90'000,00;

CONSIDERATO  che  il  personale  dell'UTC  è  anche  impegnato  nella  redazione  di  progetti  atti  a  reperire
finanziamenti per la messa a norma degli immobili comunali;

RITENUTO utile individuare un tecnico di Supporto al RUP, atto a liberare l'UTC di parte  degli  adempimenti
connessi ai due interventi sopra elencati; 

RILEVATO che non sussistono i presupposti per gli affidamenti ad uffici consortili di cui all'art.  24, comma 1,
lett.  b)  né  ad  altri  uffici  di  altre  pubbliche amministrazioni  di  cui  all'art.  24,  comma  1,  lett.  c),  del  D.L.vo
50/2016,  in  quanto  i  primi  non sono  stati  istituiti  e  per  i  secondi  non  sono  stati  presi  accordi  con  altre
amministrazioni;

RITENUTO pertanto di affidare i predetti incarichi, di valore inferiore ai € 40.000,00, a soggetti indicati dall'art.
24, comma primo, lettera d), ai sensi dell'art. 36, comma 2, let. a), del D.L.vo 50/2016, in quanto sussistono i
necessari presupposti;

DATO ATTO che, ai sensi del D.M. del 17.06.2016, gli onorari stimati per tale supporto sono i seguenti:

- €.  687,68 per  l'intervento  di  “Completamento  della  Rigenerazione Territoriale  della  zona Santuario  della
Lizza” - importo intervento €. 170.000,00;

- €.  514,24 per  l'intervento  di  “Riqualificazione dell'area  antistante  il  cimitero  e  completamento  dei  loculi
comunali e degli accessi al nuovo ampliamento” – Importo progetto €. 90'000,00;

RISCONTRATA  l'immediata  disponibilità  dell'ing.  Caterina  Marasco  da  Lecce  ad  assumere  l'incarico  di
tecnico di Supporto al RUP per la somma complessiva di €. 1'100,00 oltre ad oneri previdenziali ed IVA come
per legge;

VISTI i quadri economici allegati ai due progetti elencati in premessa;

VISTO:
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 216 del 03/11/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 424 del 06/11/2017

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 424 del 06/11/2017 - Pagina 1 di 5



- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207  “Regolamento  di  esecuzione ed attuazione del  D.Lgs.  163/2006”,  nella

parte ancora vigente;
- i corrispettivi approvati con il D.M. 17.06.2016 “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al

livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art.  24, comma 8,  del  D.Lgs.  n.
50/2016”;

DATO ATTO che le somme necessarie per il pagamento dei suddetti servizi risultano inserite nei due quadri
economici di progetto;

Attesa la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1) di assegnare ing. Caterina Marasco da Lecce l'incarico di tecnico di Supporto al RUP per l'intervento in
oggetto, per la somma di €. 1'100,00 oltre ad oneri previdenziali ed IVA come per legge;

2) di imputare tale somma come segue:

a. €. 761,28 per l'intervento di “Completamento della Rigenerazione Territoriale della zona Santuario della
Lizza” - importo intervento €. 170.000,00 - cap. 3615 art. 2;

b. €. 634,40 per l'intervento di “Riqualificazione dell'area antistante il cimitero e completamento dei loculi
comunali e degli accessi al nuovo ampliamento” – Importo progetto €. 90'000,00 - cap. 3303 art. 1;

3) di dare  atto  che l'esigibilità  dell'obbligazione di  cui  all'intervento  contraddistinto  dalla  lettera  a)  avverrà
entro il 31.12.2017, quello contraddistinto dalla lettera b) entro il 31.12.2018;

4) di  dare  atto  che le  somme necessarie  per  il  pagamento  dei  suddetti  lavori  risultano  inserite  nei  due
quadri economici elencati in premessa, nella voce “Spese tecniche”;

5) di dare  atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi al presente affidamento nel rispetto  del
D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

6) di attestare la compatibilità del pagamento derivante dall'assunzione del presente impegno di spesa con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

7) di dare  atto che in ottemperanza alle disposizioni della deliberazione del 03.11.2010 dell'Autorità per la
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,  servizi e forniture, in attuazione dell'art.  1,  commi  65  e  67  della
Legge 23 dicembre 2005, n. 266, il codice identificativo dell'intervento (CIG) è il seguente: Z382096771;

8) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione diviene esecutiva  con l'apposizione del  visto  di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n.
267 del 18 agosto 2000.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.

Arch. Massimo GUERRIERI

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data   03/11/2017               il responsabile di Procedimento   Arch.  GUERRIERI  MASSIMO 

                            
Il Responsabile del Settore  
Arch. GUERRIERI  MASSIMO 

                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 216 del 03/11/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 424 del 06/11/2017 - Pagina 2 di 5



15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 216 del 03/11/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 424 del 06/11/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

ai sensi dell'art. 183, comma 7, del TUEL

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

519 03/11/2017
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15072017 2 3303 1 2 634,40€2017/

16732017 2 3615 2 2 761,28€2017/

Dati contabili:

Alezio, lì  _____________
IL RESPONSABILE DELLA'AREA ECONOMICO-FINANZIARIO

LATERZA  MONICA CLAUDIA

06/11/2017

Dr.ssa

Numero REGISTRO GENERALE                  del 424 06/11/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 424 del 06/11/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

INTERVENTI DI "COMPLETAMENTO DELLA RIGENERAZIONE TERRITORIALE DELLA ZONA
SANTUARIO DELLA LIZZA" E "RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA ANTISTANTE IL CIMITERO E
COMPLETAMENTO DEI LOCULI COMUNALI E DEGLI ACCESSI AL NUOVO AMPLIAMENTO" -
NOMINA DI TECNICO DI SUPPORTO AL RUP

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Della Bona Adriana

l 06/11/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 424 del 06/11/201

06/11/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 424 del 06/11/2017 - Pagina 5 di 5




